

**Lucrari de reparatii curente a
Sala mica de Protocol,
Anticamera Ministru, Biroul
ministru din incinta Ministerului
Afacerilor Interne**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-2
Sala mica de Protocol, Anticamera, Biroul Ministru

Valoarea de deviz 105 778,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala mica				
		1.1. Pereti				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	85,8000	9,30 2,55	797,86 218,71
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	85,8000	86,35 46,73	7 408,44 4 009,73
		<i>Total</i>	lei			8 206,30
		Total Pereti Inclusiv salariu				8 206,30 4 228,44
		1.2. Tavan				
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,6500	9,30 2,55	396,61 108,72
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	42,6500	86,35 46,73	3 682,62 1 993,18

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protectia lucrurilor si pardoselei in vederea realizarii lucrarilor de reparatie (ATENTIE de exclus resursul : Manele de rasinoase)	m2	55,0000	26,90 12,75	1 479,31 701,01
		<i>Total</i>	lei			5 558,54
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 558,54 2 802,91
		<i>Total</i>	lei			13 764,84
		Total Sala mica Inclusiv salariu				13 764,84 7 031,35
		2. Anticamera				
		2.1. Pereti				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	114,7200	9,30 2,55	1 066,79 292,43
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	114,7200	86,35 46,73	9 905,56 5 361,27
		<i>Total</i>	lei			10 972,35
		Total Pereti Inclusiv salariu				10 972,35 5 653,70
		2.2. Tavan				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	61,2000	9,30 2,55	569,10 156,00
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	61,2000	86,35 46,73	5 284,35 2 860,09
10	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protectia lucrurilor si pardoselei in vederea realizarii lucrarilor de reparatie (ATENTIE de exclus resursul : Manele de rasinoase)	m2	78,0000	26,90 12,75	2 097,93 994,15
		<i>Total</i>	lei			7 951,38
		Total Tavan				7 951,38

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				4 010,24
		<i>Total</i>	lei			18 923,73
		Total Anticamera Inclusiv salariu				18 923,73 9 663,94
		3. Birou Ministru				
		3.1. Pereti				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	149,2500	9,30 2,55	1 387,89 380,45
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	149,2500	86,35 46,73	12 887,06 6 974,97
		<i>Total</i>	lei			14 274,95
		Total Pereti Inclusiv salariu				14 274,95 7 355,42
		3.2. Tavan				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	77,4000	9,30 2,55	719,75 197,30
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	77,4000	86,35 46,73	6 683,14 3 617,17
15	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protectia lucrurilor si pardoselei in vederea realizarii lucrarilor de reparatie (ATENTIE de exclus resursul : Manele de rasinoase)	m2	91,0000	26,90 12,75	2 447,58 1 159,84
		<i>Total</i>	lei			9 850,47
		Total Tavan Inclusiv salariu				9 850,47 4 974,31
		<i>Total</i>	lei			24 125,42
		Total Birou Ministru Inclusiv salariu				24 125,42 12 329,73
		4. Camera de odihn si bloc sanitar				
		4.1. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	92,8000	9,30 2,55	862,96 236,56
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	92,8000	86,35 46,73	8 012,86 4 336,87
		<i>Total</i>	lei			8 875,82
		Total Pereti Inclusiv salariu				8 875,82 4 573,43
		4.2. Tavane				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,0000	9,30 2,55	241,78 66,28
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	26,0000	86,35 46,73	2 244,98 1 215,07
20	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protectia lucrurilor si pardoselei in vederea realizarii lucrarilor de reparatie (ATENTIE de exclus resursul : Manele de rasinoase)	m2	42,0000	26,90 12,75	1 129,65 535,31
		<i>Total</i>	lei			3 616,41
		Total Tavane Inclusiv salariu				3 616,41 1 816,66
		<i>Total</i>	lei			12 492,23
		Total Camera de odihn si bloc sanitar Inclusiv salariu				12 492,23 6 390,09

		Total	lei	69 306,22
		Asigurari sociale	24 %	8 499,63
		Transportarea materialelor	2 %	674,26
		Cheltueli de regie	8 %	6 278,41
		Beneficiu de deviz	4 %	3 390,35
		Total fara TVA		88 148,87
		TVA	20 %	17 629,77
		Total deviz: Inclusiv salariu		105 778,64 35 415,11

Intocmit

SRL Mega Nord Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii curente a
Sala mica de Protocol,
Anticamera Ministru, Biroul
ministru din incinta Ministerului
Afacerilor Interne**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-2
Sala mica de Protocol, Anticamera, Biroul Ministru**

Valoarea de deviz 105 778,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	26,6000	84,97	2 260,21
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	376,8956	84,97	32 024,80
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,3000	84,97	1 130,10
Total manopera						35 415,11

Materiale:

1.	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	298,8510	12,00	3 586,21
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	32,4910	12,00	389,89
3.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	97,4730	42,00	4 093,88
4.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	259,9280	90,00	23 393,52
5.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	38,9892	8,00	311,91
6.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	324,9100	5,00	1 624,54
7.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2996	16,00	20,80
8.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	32,4910	9,00	292,41
Total materiale de construcții						33 713,16

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,9800	22,30	177,95
Total utilaje de construcții						177,95

Total	lei	69 306,22
Asigurari sociale	24 %	8 499,63
Transportarea materialelor	2 %	674,26
Cheltueli de regie	8 %	6 278,41

Beneficiu de deviz	4 %	3 390,35
Total fara TVA		88 148,87
TVA	20 %	17 629,77
Total deviz:		105 778,64

Intocmit

SRL Mega Nord Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii curente a Sala mica Investitor MAI
de Protocol, Anticameta Ministru, Biroul
ministru din incinta Ministerului Afacerilor
Interne

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala mica				
		1.1. Pereti				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,30 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			797,86
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			86,35 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	90,00	36,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			7 408,44
		1.2. Tavan				
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,30 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			396,61
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			86,35 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	90,00	36,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			3 682,62
5	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protectia lucrurilor si pardoselei in vederea realizarii lucrurilor de reparatie (ATENTIE de exclus resursul : Manele de rasinoase)	m2			26,90 12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25

1	2	3	4	5	6	7
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	12,00	13,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	22,30	0,67
		<i>Total</i>	lei			1 479,31
		2. Anticamera				
		2.1. Pereti				
6	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			9,30 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			1 066,79
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			86,35 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	90,00	36,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			9 905,56
		2.2. Tavan				
8	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			9,30 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			569,10
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			86,35 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	90,00	36,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			5 284,35
10	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protectia lucrarilor și pardoselei in vederea realizarii lucrarilor de reparatie (ATENTIE de exclusiune resurselor : Manele de rasinoase)	m2			26,90 12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	12,00	13,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	22,30	0,67
		<i>Total</i>	lei			2 097,93
		3. Birou Ministru				
		3.1. Pereti				
11	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			9,30 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			1 387,89
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			86,35

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	90,00	36,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			12 887,06
		3.2. Tavan				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,30 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			719,75
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			86,35 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	90,00	36,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			6 683,14
15	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protectia lucrrurilor si pardoselei in vederea realizarii lucrarilor de reparatie (ATENTIE de exclus resursul : Manele de rasinoase)	m2			26,90 12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	12,00	13,48
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	22,30	0,67
		<i>Total</i>	lei			2 447,58
		4. Camera de odihn si bloc sanitar				
		4.1. Pereti				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,30 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			862,96
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			86,35 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	90,00	36,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			8 012,86
		4.2. Tavane				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,30 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			241,78
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			86,35 ----- 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	90,00	36,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			2 244,98
20	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protectia lucrarilor si pardoselei in vederea realizarii lucrarilor de reparatie (ATENTIE de exclus resursul : Manele de rasinoase)	m2			26,90 ----- 12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	12,00	13,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	22,30	0,67
		<i>Total</i>	lei			1 129,65

APROBAT:

Intocmit

SRL Mega Nord Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.